

## CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA ESTADO DE MINAS GERAIS

	r koje to de kesolução nº O 10/2017.
الله ا	CÁMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA - MG
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
rotocolado	no Livre próprio às folhas CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA NATALANDENSE AO SENHOR JOSÉ VENÂNCIO DE
609:00	horas. CAMARGOS.
latelândia -	11/3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
$\mathcal{A}$	dia Maria Miguel Alve:
T <sub>z</sub>	Secretária Executiva
	A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NATALANDIA,
	Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 204, do
	Regimento Interno desta Casa Legislativa, em seu nome promulga a seguinte Resolução:
	Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Honorária Natalandense ao
	Senhor JOSÉ VENÂNCIO DE CAMARGOS, pelos relevantes serviços prestados ao
	Município de Natalândia (MG).
	Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
	Natalândia - MG, 23 de outubro de 2017.
	Natalandia - MO, 25 de outubio de 2017.
	In a tompor defle
	VEREADOR JOAQUÍM CAMPOS ROCHA
	CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA - MG
	DESPACHO
	Aprovado em Linico turno, por
	( →) votos favoráveis, ( ○) votos eontrários e ( ○) abstenções.
	Sala das Sessões 09 / 11 / 2017
	Presidente da Câmara

RUA UNAI, 961/967 – CENTRO – CEP.: 38658-000 – NATALÂNDIA-MINAS GERAIS. TeleFax: 38-3675-8020 - CNPJ/MF 01.645.912//0001-83

Portal: www.camaranatalandia.mg.gov.br Email: camara@camaranatalandia.mg.gov.br

## BIOGRAFIA – JOSE VENANCIO DE CAMARGOS

NOME: José Venâncio de Camargos

Local de Nascimento: Presidente Olegário - MG

Data de Nascimento: 18/09/1953 Pai: Venâncio de Camargos

Mãe: Maria Cândida de Camargos

Em 1972 mudou para Natalândia- MG, com sua mãe e seus irmãos: Manoela de Camargos, Iracema de Camargos, Osmar de Camargos, Marciano de Camargos, e começou a trabalhar com comercio de gado.

Em 1980 mudou para Unaí-MG, e Casou-se em 11/07/1981, com Euni Rodrigues de Camargos, e tiveram uma Filha: Luciana Venâncio.

Em 1983 Comprou a Fazenda Mamoneira, começou a criação de Gados Bovino, Em 2002 voltaram para Natalândia, e tiveram dois Netos: Luiz Henrique e Maria Luiza,

Desde que veio para o então distrito de Natalândia lutou para consegui trazer para a Cidade a Capul (Cooperativa Agropecuária Unai LTDA), Em 2011 consegui e foi Conselheiro fundador da Capul (Cooperativa Agropecuária Unai LTDA) de Natalândia.

Desde então Mora na fazenda Mamoneira/Alagadiço ate a data atual.